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Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

Preferencyjny zakup węgla 

Informujemy, zakończył się proces uchwalania Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego obejmującego obszar: 

południową część ulicy Wyzwolenia od granicy administracyjnej z miastem Wodzisław Śl. wraz z ul. Goplany, Porzeczkową, 

Kilińskiego, Stawową, Krakusa do ul. Dębowej i granicy administracyjnej z gminą Mszana o pow. ok. 378 ha 27 października br. 

W/w miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został uchwalony Uchwałą Rady Gminy Marklowice nr XLV/241/22 a w 

dniu 10 listopada br. opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 7130). 

Obowiązujący od dnia 10 grudnia 2022 r. w/w miejscowy plan jest już dostępny w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy 

Marklowice na stronie http://marklowice.e-mapa.net/ 

Odbiór odpadów w 2023 r. bez zmian 

Zakończyło się postępowanie o udzielenie zamówienia na odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w roku 

2023. Do ogłoszonego przez Gminę  przetargu ofertę złożył jeden podmiot tj. 

Przedsiębiorstwo Spedycyjno – Transortowe „Tansgór” S.A., które prowadziło obsługę 

gminy w latach 2015-2020 i w roku 2022. Wartość usługi zaproponowana przez tą 

firmę pozwoli na pozostawienie stawek opłat za gospodarowanie odpadami bez zmian 

- 27 zł gdy odpady są zbierane selektywnie i 81 zł w przypadku braku selektywnego 

zbierania odpadów. Zasady i zakres odbierania odpadów z nieruchomości oraz 

zbierania w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów nie ulegną zmianie. 

W miesiącu grudniu firma rozprowadza harmonogramy odbioru odpadów na rok 

2023. Harmonogram można pobrać również ze strony Urzędu Gminy Marklowice lub 

poprzez aplikację ecoharmonogram.pl Gminy Marklowice. 

Gmina Marklowice przystąpiła do preferencyjnego zakupu paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych na terenie Gminy Marklowice. Dnia 18.11.2022 r. 

podpisała umowę z Polską Grupą Górniczą na zakup 150 ton groszku i 50 ton 

orzecha. PGG przydzieliła Gminie groszek II z kopalni KWK „Mysłowice - Wesoła” 

oraz orzech z Kopalni „Piast – Ziemowit- Ruch Ziemowit”. Od 14.11.2022 r. 

przyjmowane były wnioski na preferencyjny zakup węgla. Do końca listopada 

wpłynęły 133 wnioski. 23.11.2022 r. została podpisana umowa na dystrybucję 

węgla z firmą TOMEX. Po weryfikacji wniosków zainteresowani zakupem węgla 

zostali poinformowani o miejscu odbioru a także konieczności dokonania zapłaty za węgiel w wysokości 1600 zł za tonę. 30 

listopada ruszyło wydawanie węgla z składowiska firmy Tomex przy ul. Marklowickiej 34c. Koszt transportu ze składu do 

nieruchomości pokrywa nabywca węgla. Sposób transportu należy uzgodnić z firmą Tomex, przy czym istnieje możliwość 

odbioru własnym transportem.  

Odszedł do Wieczności 

W piątek 2.12. br. późnym wieczorem dotarła do nas smutna wiadomość o śmierci Księdza Proboszcza 

Kazimierza Kopcia, wieloletniego Proboszcza Parafii pod wezwaniem Świętego Stanisława Biskupa 

Męczennika w Marklowicach w okresie od 1984 do 2002 roku. Ks. Kazimierz był powszechnie znany i 

lubiany w naszej Gminie, więc będzie zapamiętany przez społeczność Marklowic nie tylko jako Kapłan, 

ale również jako Osoba zaangażowana w rozwój naszej małej ojczyzny i żywotne problemy ludzi tej 

ziemi. Był przecież inicjatorem wielu przedsięwzięć społecznych i gospodarczych w Parafii i Gminie. 

Szczególne zasługi Księdza są na zawsze związane z ruchem samorządowym, którego był animatorem, 

zaś po 1990 roku stał się duchowym przywódcą procesu reaktywacji Marklowic w warunkach 

odradzającego się samorządu w Polsce. Ponadto przez wiele lat Ksiądz Kazimierz Kopeć pełnił funkcję 

członka Zarządu Fundacji Wspólnota Dobrej Woli, której celem było niesienie pomocy dzieciom 

niepełnosprawnym. Tej idei i Fundacji służył do ostatnich dni życia. Ogromne zasługi naszego zmarłego 

duszpasterza zostały docenione w 2000 roku przez Radę Gminy Marklowice, która nadała Mu tytuł „Zasłużony dla Marklowic”, 

natomiast w 2003 roku otrzymał tytuł HONOROWEGO OBYWATELA MARKLOWIC.  

Odszedł od nas niezawodny przyjaciel, człowiek dobrego serca i wielkiego duchowego formatu. Będzie Go nam bardzo 

brakowało.  
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Działania językowe w SP 1 

W listopadzie w Szkole Podstawowej nr 1 odbywało się wiele 

działań mających na celu uświadomienie uczniom, jak ważna 

jest znajomość języków obcych, w szczególności języka 

angielskiego. Pierwszym wydarzeniem były obchody 

Europejskiego Dnia Języków Obcych, by pokazać uczniom 

różnorodność kulturową i językową Europy. Uczestnicy mogli 

sprawdzić swoją wiedzę z j. angielskiego, z geografii, a także 

popisać się umiejętnościami plastycznymi. Klasy 1-4 

przygotowały portrety królowej Elżbiety II, natomiast uczniowie 

klas starszych rywalizowali w stacjach dydaktycznych, które 

wymagały od uczniów wykonania konkretnych zadań z: QR, 

znajomości flag Europy, z wiedzy o kulturze różnych krajów czy 

też nagrania krótkiego filmiku w dowolnym języku europejskim. 

Każdy mógł poznać wiele ciekawostek na temat języków 

europejskich, upewnić się, że ich znajomość pomaga nam 

wzajemnie się zrozumieć, przekroczyć granice i przy okazji 

dobrze się bawić. 

Ruszyła również innowacja pedagogiczna z języka angielskiego "Reading is Magic" w klasie 6c. Jest to projekt czytelniczy mający 

na celu zapoznanie uczniów z magicznym światem bajek i opowiadań w języku angielskim. Dzięki kolorowym ilustracjom, 

niezapomnianym postaciom i wciągającym historiom uczniowie mogą doskonalić umiejętność czytania ze zrozumieniem, a także 

poszerzać swoje słownictwo z języka angielskiego. 

Od września ogromnym zainteresowaniem cieszą się lekcje z native speaker’ami w klasach najstarszych. Uczniowie klas 8a i 8b 

mogą usłyszeć język angielski w „oryginalnym wydaniu”, a także doświadczyć bezpośredniej konwersacji z obcokrajowcem. 

Bariera językowa za sprawą James’a i Diany, którzy w bardzo obrazowy i dowcipny sposób przedstawili amerykańskie zwyczaje, 

została bardzo szybka przełamana. Dzieci były zachwycone otwartością, ciepłem i humorem Państwa Hart, którzy wręcz 

„zarażali” pozytywną energią i z łatwością nawiązywali kontakt z uczestnikami spotkania. 

Laboratoria przyszłości w praktyce szkolnej 

W ramach rządowego projektu “Laboratoria przyszłości” nasza szkoła 

wzbogaciła się o studio nagrań. Od września działa koło filmowe, które w 

pełni wykorzystuje możliwości pozyskanego sprzętu. Uczniowie klas VI uczą 

się podstaw kompozycji fotografii, piszą własne scenariusze, stają za kamerą 

jako operatorzy, pracują również jako reżyserzy.  Efekty ich pracy 

wzbogacają uroczystości szkolne m.in. DEN i Święto Niepodległości. 

Zachęcamy do odwiedzenia naszej strony szkolnej, gdzie pojawiają się linki 

do filmów, prezentacji oraz sesji zdjęciowych.  

Ponadto zakupiona z programu drukarka 3D w okresie przedświątecznym ma 

mnóstwo pracy. Uczniowie na lekcjach informatyki wykonują liczne ozdoby 

choinkowe w wymiarze 3D, które zostaną zawieszone na szkolnej choince. 

Na zajęciach robotycznych powstają roboty, które rozpoczną zmagania na 

licznych konkursach. No i najważniejsze: gofrownice - dzięki nim lekcje 

wychowawcze zaczęły nabierać koloru i smaku. To tylko niektóre atrakcje, jakie pojawiły się po zakupieniu projektowego 

sprzętu.  

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Piotra Burszczyka, naszego wieloletniego 

radnego Rady Gminy Marklowice. Był aktywnym członkiem grupy inicjatywnej, której celem była 

reaktywacja Marklowic. Od 1990 roku jako radny Rady Miasta Wodzisław Śląski Piotr Burszczyk 

wyróżniał się swoją zaangażowaną postawą, dzięki której zdobywał szerokie zaufanie społeczne 

jako reprezentant mieszkańców Marklowic. To wówczas usamodzielnienie się Marklowic stało się 

faktem, toteż począwszy od 1995 roku był wielokrotnie radnym w Marklowicach. Obowiązki 

radnego wypełniał przez 28 lat, odpowiedzialnie wywiązując się z różnych funkcji, powierzanych Mu 

przez Radę do 2018 roku. Piotr był wybitnym społecznikiem, ale przede wszystkim znaliśmy Go jako 

Człowieka wielkiego serca, który chętnie uczestniczył w wielu przedsięwzięciach na rzecz 

marklowickiej społeczności. Szczególnie mocno angażował się w działalność środowiska rolników.  

Wraz z odejściem Piotra Burszczyka społeczność Marklowic poniosła niepowetowaną stratę.  

Odszedł do wieczności 
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28 września 2022 r. grupa uczniów z  klas  VIII  uczestniczyło w 

wyjeździe do Ośrodka Caritas Archidiecezji Katowickiej Św. Hiacynty i 

Franciszka w Wodzisławiu Śl. Celem wyjazdu było zapoznanie uczniów z 

pracą w Ośrodku, pokazanie działalności warsztatowej i różnych 

sposobów pomocy osobom niepełnosprawnym. Wyjazd odbył się w 

ramach realizowanego w szkole Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjno - 

Społecznego „Każdy inny - wszyscy równi” oraz preorientacji zawodowej. 

Uczniowie zostali zapoznani ze strukturą pracy w Ośrodku i 

poszczególnymi pracowniami. Sami także uczestniczyli wraz z 

podopiecznymi w wybranych zajęciach warsztatowych. Wyjazd można 

zaliczyć do udanych - uczniowie wiele dowiedzieli się o pracy z osobami 

niepełnosprawnymi, a przede wszystkim sami mogli z nimi 

współpracować - doświadczenie zdobyte w praktyce jest przecież 

najcenniejsze. Ponadto integracja społeczna ze środowiskiem osób 

niepełnosprawnych, ma na celu nauczyć młodzież otwartości na 

problemy innych, uwrażliwić na potrzeby drugiego człowieka,  rozwijać umiejętności społeczne oraz uczyć udzielania pomocy. 

Bezpieczni pierwszoklasiści 

W bieżącym roku szkolnym klasy pierwsze przystąpiły do Akademii 

Bezpiecznego Puchatka. Jest to ogólnopolski program edukacyjny 

skierowany do uczniów klas I szkół podstawowych, obejmujący tematykę 

związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w 

domu, w szkole oraz w Internecie. 

Podczas zajęć uczniowie obejrzeli film animowany "Jesteśmy bezpieczni w 

szkole i na wycieczce", który stał się inspiracją do rozmów na temat 

bezpieczeństwa wśród dzieci. Zasady bezpiecznego zachowania stały się 

także tematem prac plastycznych wykonanych przez pierwszoklasistów. 

Ważne numery alarmowe przedstawili za pomocą jesiennych kasztanów.  

W dniach 25-26 listopada w Rzeszowie odbyły się Międzynarodowe Zawody Robotów - 

"ROBOmotion" w ramach dwudniowego wydarzenia XChallenge. To największe wydarzenie 

robotyczne w Polsce. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 wystartowali w zawodach i odnieśli 

ogromne sukcesy: 

a) II miejsce zajął Patryk Majtyka w kategorii Lego Sumo; 

b) drużyna w składzie Patryk Majtyka, Maksymilian Kądziela, Martin Jędrosek zajęła II miejsce 

w kategorii Linefollower Enhanced (przeszkody) oraz IV miejsce w kategorii Drag Race 

(wyścigi).                

Uczniowie pracują pod kierunkiem pani Mireli Majtyka. Konkurs był ogłoszony na stronach 

Kuratorium Oświaty, a zorganizowany przez Fundację Wspierania Edukacji przy Stowarzyszeniu 

Dolina Lotnicza, Rzeszowska Grupa IT, RoboLAB Local STEM Incubator oraz Polskie 

Towarzystwo Informatyczne. Gratulujemy uczniom, opiekunowi oraz rodzicom.  

Podium dla SP 1 na Międzynarodowych 
Zawodach Robotycznych 

Uczniowie SP 1 w Marklowicach od września odnieśli wiele sukcesów na polu naukowym, sportowym i artystycznym: 

I miejsce w konkursie fotograficznym „Leśne stworzenia duże i małe” zajął Patryk Majtyka z klasy 8b. Organizatorem konkursu 

było Nadleśnictwo Kłodawa oraz Szkoła w Różankach; 

II miejsce w Powiatowych a następnie II miejsce w Rejonowych Mistrzostwach w Szachach zajęły dwie drużyny w kategorii klas 

1-6: Marlena Bisek, Antoni Wołyński, Błażej Strączek i Wojciech Koch oraz w kategorii klas 7-8: Hanna Oskwarek, Nikodem 

Rózga, Wiktor Kuś i Eryk Zozworek.  

III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „A to Polska właśnie…” zajął Patryk Majtyka z klasy 8b. Organizatorem 

konkursu było Centrum Kultury Gminy Markowa we współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury w Rzeszowie. 

III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Fotograficznym „Moje Małe i Duże Mikro Podróże” w kategorii 13-15 lat zajął Patryk 

Majtyka. Konkurs był organizowany przez Ośrodek Kultury w Suszcu. 

Sukcesy, sukcesy!!! 

Warsztat terapii zajęciowej 
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Nauka przez doświadczanie, czyli wycieczki edukacyjne najmłodszych 

Nasi pierwszoklasiści wzięli udział w warsztatach 

zorganizowanych w Centrum Edukacji Regionalnej w Żorach. 

Dzieci wraz z bohaterką spotkania Fridą (lalką kukiełką) 

odwiedzili różne strony Polski, gdzie oprócz zdobycia ciekawych 

informacji, nauczyli się tańców i zabaw z danego regionu. 

Klasa 2a uczestniczyła w wycieczce do Zabytkowej Stacji Kolejki 

Wąskotorowej w Rudach. W ramach zorganizowanych na miejscu 

zajęć pod hasłem Kolejarski fach uczniowie mieli okazję poznać 

od podszewki pracę kolejarza oraz zobaczyć, jak wygląda kabina 

lokomotywy, jak działa zwrotnica oraz  jak wyglądają proste 

sygnały kolejowe. Po przejażdżce kolejką wąskotorową klasa 

wzięła udział w zawodach drezynowych na najlepszą drużynę 

parowozową. Po zawodach dzieci udały się do technoparku, a na 

koniec samodzielnie upiekły kiełbaski na ognisku. Zarówno 

pogoda jak i uczestnicy wycieczki dopisali na medal. Nagrodą za 

wzorowe zachowanie był gwizdek, niezbędny na kolei.  

Klasy 3a i 3b wybrały się na wycieczkę edukacyjną w Beskidy, gdzie oprócz wspaniałych widoków dzieci poznały wiele 

ciekawostek na temat zwierząt hodowlanych w górach. Inne atrakcje to pieczenie kiełbasek, wykonanie drewnianych zwierzątek 

oraz ręczne dojenie krowy i kozy. W listopadzie natomiast ci sami uczniowie wybrali się na wycieczkę do Pałacu Dietrichsteinów 

w Wodzisławiu, w którym mieści się muzeum. Wizyta w murach pałacu była bardzo ciekawa i pouczająca. Uczniowie wzięli 

udział w lekcji muzealnej dotyczącej opowieści o mitycznych oraz legendarnych bestiach. Następnie obejrzeli wystawę 

eksponatów. Uwieńczeniem całego wyjazdu była wizyta w Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (zwana dalej „SOWA”).   

 Kontakt z naturą podczas nietypowej lekcji 

Klasa 8d o profilu przyrodniczym uczestniczyła w 

wykopkach – czyli jesiennych zbiorach plonów. 

Pokazaliśmy uczniom, gdzie rosną ziemniaki, w jaki 

sposób się je wykopuje, zbiera i przechowuje. Wykopki 

odbyły się w gospodarstwie rolnym na zaproszenie 

pani Aleksandry Jojko oraz Koła Gospodyń Wiejskich w 

Marklowicach.  

Uczniowie mogli z bliska zobaczyć ogródek, rosnące w 

nim warzywa oraz podziwiać zachwycające swoją 

jaskrawą barwą dynie. Po zbiorach był czas na wspólne 

rozmowy i poczęstunek w postaci pieczonych 

kiełbasek. Uczestnicy na długo zapamiętają tę 

wyjątkową lekcję w plenerze. 

Święto Niepodległości 

10 listopada obchodziliśmy w SP 1 Święto Niepodległości. 

W podniosłej atmosferze odbyły się akademie z okazji 

odzyskania przez Polskę niepodległości. W ramach akcji 

"Do hymnu" wszyscy uczniowie odśpiewali hymn 

państwowy, a później zobaczyli program artystyczny 

poświęcony nie tylko ojczyźnie, ale również patronowi 

naszej szkoły. Klasa 6c wystawiła bajkę Mickiewicza pt. 

"Koza, kózka i wilk". Uczniowie klas 1-3 zaprezentowali 

się w galowych strojach. Najmłodsi obchodzili święto pod 

hasłem: „Znamy historię, pamiętamy, godnie 

reprezentujemy”. Uczniowie wykonywali kotyliony, 

oglądali filmiki historyczne oraz uzupełniali karty pracy. 

Był to wyjątkowy czas w szkole, kiedy wszyscy skupili się 

na edukacji patriotycznej. 
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„Bo lepiej raz zobaczyć, niż usłyszeć sto!”  

Pod takim hasłem w SP1 w Marklowicach działa nie 

tylko Koło astronomiczne, ale prowadzona jest 

edukacja przyrodnicza. 

28 listopada uczniowie ze szkolnego Koła 

astronomicznego odwiedzili Kosmopark w 

Gliwicach. Dzięki interaktywnej wystawie, mogli 

znaleźć się w centrum kosmicznych wydarzeń i 

poczuć jak prawdziwi astronauci. Korzystali z 

symulatora lotów, wzięli udział w szkoleniu dla 

astronautów, w stanie nieważkości (tzw. 

„wirówce”), chodzili po "powierzchni" Jowisza, 

budowali największy wulkan w Układzie Słonecznym, składali rakietę by wysłać ją w kosmos, mogli 

odczuć energię kosmosu, przeprowadzając przez swoje ciało 1000000 woltów. Brali udział w wielu 

innych kosmicznych aktywnościach. Na zakończenie w planetarium zobaczyli seans o Słońcu.  

25 października uczniowie klas starszych mieli możliwość oglądania częściowego zaćmienia Słońca przez szkolny teleskop. 

Zaopatrzeni byli w specjalny filtr słoneczny, który gwarantował bezpieczeństwo obserwacji. Dzięki temu zobaczyli najgłębsze, 

częściowe zaćmienie, jakie pojawiło się od 7 lat.  

Również klasy piąte i 6c odwiedziły chorzowskie planetarium czyli Śląski Park Nauki. Obejrzały film "Kometa nad szwajcarską 

doliną" oraz brały udział w zajęciach z zakresu astronomii. Na wszystkich uczestnikach ogromne wrażenie wywarło odnowione 

planetarium z licznymi ekspozycjami 3D. 

Pasowanie klasy I na ucznia  

12 października odbyła się w „dwójce” uroczystość pasowania 

na ucznia. Jest to szczególny dzień, który na długo pozostanie 

w pamięci każdego ucznia klasy pierwszej. W tym dniu dzieci 

oficjalnie przyjęte zostały do grona uczniów naszej szkoły. 

Podczas uroczystości, na którą zostali zaproszeni rodzice  

pierwszoklasiści pokazali, że potrafią pięknie śpiewać, 

recytować wiersze, znają zasady bezpieczeństwa w szkole, a 

nawet potrafią z uśmiechem wypić bardzo kwaśny sok. 

Najważniejszą częścią uroczystości, na którą wszyscy czekali 

było ślubowanie oraz pasowanie wielkim ołówkiem przez panią 

dyrektor szkoły. Pierwszaki głośno i z przekonaniem 

przyrzekały być dobrymi i pilnymi uczniami oraz rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o czym przypominać im będą wręczone 

przez panią Martynę Haracz-Rduch - przewodniczącą Rady Rodziców pamiątkowe dyplomy. Wszystkim pierwszoklasistom w tak 

ważnym dla nich dniu życzymy wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków szkolnych. 

Spotkanie autorskie z pisarzem Marcinem Koziołem 

W czwartek 10 listopada w SP 2 odbyło się spotkanie online z pisarzem panem Marcinem Koziołem. Było to już drugie spotkanie 

w tym roku kalendarzowym z tym twórcą. Tym razem dzieci poznały historie o psach i ich wybitnych właścicielach. Książki, które 

przybliżył pisarz zostały zakupione do naszej szkolnej biblioteki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

Wybory do Samorządu Uczniowskiego w SP1 

15 września 2022r. odbyły się w pełni demokratyczne wybory do Samorządu Uczniowskiego SP1 w Marklowicach. Jest to dla 

całej społeczności szkolnej bardzo ważne wydarzenie, w którym uczniowie świadomie dokonują wyboru swoich przedstawicieli. 

Kandydaci przygotowali przemówienia, w których umieścili swoje pomysły, 

propozycje, a także konkretne działania dotyczące samorządności szkolnej. 

Głosowanie było tajne, każdy uczeń mógł oddać jeden głos na wybranego 

kandydata na specjalnie przygotowanych kartkach.  

Po podliczeniu głosów przez komisję wyborczą wszystko stało się jasne:  

Przewodniczącą szkoły została – Aleksandra Chrószcz z klasy 8a,  

Zastępcą – Maria Konieczny z klas 8a,  

Sekretarzami – Hanna Oskwarek i Karolina Stronczek z klasy 8a,  

Skarbnikiem – Maksymilian Kądziela  

a Rzecznikiem Praw Ucznia – Patryk Majtyka z klasy 8b.  

Wszystkim życzymy twórczych pomysłów i owocnej pracy.  
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Święto Ziemniaka 

W poniedziałek (17.10) po dwóch pierwszych lekcjach uczniowie „dwójki” uczestniczyli w smacznej i radosnej imprezie 

plenerowej: „Święcie Ziemniaka”. W oczekiwaniu na pyszne, kręcone, pieczone ziemniaczki dzieci z twarzami pełnymi 

uśmiechów brały udział w różnych zabawach, konkursach oraz konkurencjach sportowych. Na zakończenie w szkole czekał 

jeszcze słodki poczęstunek (pyszne ciasto marchewkowe i batonik). Dziękujemy Gminie Marklowice za ufundowanie, 

„dmuchańca” oraz Radzie Rodziców za organizację  imprezy. 

Wycieczka do Muzeum Ognia w Żorach  

Nauka poprzez zabawę - wycieczka do Muzeum Ognia w Żorach. We 

wtorek (18.10.22r.) uczniowie klasy I i II SP2 uczestniczyli w 

wycieczce do Muzeum Ognia w Żorach, w którym czekały na nich nie 

lada wyzwania. Na początku dzieci otrzymały bilet, który był 

jednocześnie testem. Aby go rozwiązać, musiały podczas pobytu w 

muzeum zmierzyć się z kilkoma zagadkami. Zanim zaczęli zwiedzanie 

zostali zaproszeni do obejrzenia filmu edukacyjnego „Śladami ognia”. 

Następnie oglądali ekspozycję, która była podzielona na kilka stref 

tematycznych, korzystali z różnych aplikacji multimedialnych i 

przeprowadzali interesujące doświadczenia. Zwiedzanie muzeum 

pozwoliło uczniom poznać historię powstania ognia, jego użyteczności 

w codziennym życiu oraz zagrożenia z nim związane. W czasie wizyty 

w muzeum uczniowie również uczestniczyli w warsztatach: „Magnes - 

Żorek”. Wszyscy uznali wycieczkę za bardzo udaną, gdyż super się 

bawili. 

Wycieczka do Muzeum w Wodzisławiu Śląskim  

W czwartek (3.11.) uczniowie „dwójki” wybrali się na wycieczkę do Muzeum w 

Wodzisławiu Śląskim. Celem wyjazdu było zwiedzenie wystaw muzealnych oraz 

spędzenie czasu w Strefie Odkrywania Wyobraźni Aktywności. Uczestnicy z wielkim 

zaangażowaniem poznawali eksponaty i wystawy związane z historią miasta, jak 

również wysłuchali pięknych legend. W drugiej części wycieczki zmierzyli się z 

zadaniami godnymi prawdziwego odkrywcy. Przestrzeń, w której się znaleźli 

umożliwiła samodzielne eksperymentowanie, a tym samym naukę poprzez zabawę. 

Kolejna wycieczka za nami, którą możemy uznać za bardzo udaną. Dziękujemy 

Gminie Marklowice za ufundowanie przejazdu. 

Warsztaty świąteczne z Magdą i Arturem Maciakami  

Szkoła Podstawowa nr 2 realizuje w tym roku szkolnym Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. Dzięki funduszom z tego 

programu uczniowie w dniu 9 listopada  mogli uczestniczyć w warsztatach świątecznych on-line prowadzonych przez autorów 

książek dla dzieci, Magdą i Arturem Maciakami. Dzieci podczas spotkania poznały zasady tworzenia książek, wysłuchały kilka 

fragmentów książki, odpowiadali na pytania, a następnie wykonali puzzle świąteczne. Książki państwa Maciaków pt.: 

„Świąteczne opowieści zwierzaków” i „Magiczne święta Małgosi” zostały zakupione do szkolnej biblioteki. 

Wybory do Samorządu Szkolnego w SP2 

Od 20 września trwała w naszej szkole kampania wyborcza do Samorządu 

Uczniowskiego. W piątek dnia 21 października odbyły się wybory. Dwudziestu 

dwóch kandydatów z klas I, II i III przedstawiło swoje programy wyborcze. 

Wszyscy uczniowie w klasach otrzymali karty do głosowania, gdzie zaznaczali 

jednego wybranego przez siebie kandydata. Następnie karty wrzucano do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Wyborcza podliczyła głosy i ogłosiła wyniki: 

Przewodniczący – Filip Brychcy 

Zastępca przewodniczącego Jakub Mroziński 

Sekretarz – Patryk Mika 

Skarbnik – Stanisław Gardian 

Redaktor – Marcin Grzonka 
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W ostatnim czasie w naszym Przedszkolu 

W ostatnim czasie w naszym przedszkolu bardzo 

wiele się działo. Był czas na zabawę , ale również 

na naukę. Obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 

Postaci z Bajek. Każdy mógł tego dnia wcielić się w 

postać swojego ulubionego bohatera i przedstawić 

go swoim kolegom i koleżankom. W tym dniu 

odwiedzili nas bohaterowie różnych bajek i baśni, 

było wiele śmiechu i zabawy. Świętowaliśmy 

również Dzień Pluszowego Misia, w którym każdy 

miał okazję zaprezentować przyniesioną maskotkę, 

wykonać wiele ciekawych zadań, zatańczyć ze 

swoim pluszowym misiem. Dla nikogo nie były 

zaskoczeniem odwiedziny ogromnego, pluszowego 

misia, który miał dla każdego słodką niespodziankę. 

Również w naszym przedszkolu odbył się "Bal Jesieni". Panował radosny nastrój podczas muzyki o tematyce jesiennej. W rytm 

piosenek jesiennych tańczyły dzieci przebrane za liski, wiewiórki, dynie, sarny, sówki, wilki, muchomorki, ślimaki, jeżyki oraz 

stracha na wróble. Dzieci zachwycały pięknymi strojami, za które bardzo dziękujemy rodzicom. Dziewczynki w przebraniu Pani 

jesieni zachęcały do wspólnej zabawy i wesołych pląsów. Ten dzień był wesoły i pełen pozytywnych wrażeń. Na zakończenie 

balu Pani Jesień zaprosiła do pożegnalnego tańca oraz na pyszny poczęstunek przygotowany przez panie kucharki: galaretkę w 

jesiennych kolorach oraz jesienne risotto z warzywami i kurczakiem.  

Tradycyjnie, 10.11.2022 r. o symbolicznej godzinie 11.11, cała społeczność naszego przedszkola uroczyście odśpiewała hymn, 

przyłączając się tym samym do ogólnopolskiej akcji organizowanej pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Uczciliśmy 

zbliżające się święto wykonując narodowe flagi, słuchając legendy o powstaniu państwa polskiego oraz historię naszego godła. 

Zapraszamy na relacje z życia przedszkola na naszą stronę www.facebook.com/przedszkolemarklowice. 

Nasza Mała Ojczyzna 

Grudzień to szczególny czas w naszej lokalnej społeczności.  W tym czasie przedszkolaki poznają 

tradycje naszej Śląskiej Ziemi. Podczas zajęć spotykają się z postacią św. Barbary, słuchają 

opowieści zaproszonego górnika o ciężkiej, górniczej pracy i o niebezpieczeństwach jakie czyhają na 

nich pod ziemią.  Ważnym wydarzeniem jest coroczna wizyta Górniczej Orkiestry Dętej pod batutą 

pana Franciszka Magiery. To niezwykłe spotkanie, pełne muzyki, pytań i opowieści o instrumentach 

pozostawia niezapomniane wrażenie w naszych małych wychowankach.  W ramach realizacji 

innowacji „Najważniejsza rzecz na świecie” dzieci poznały legendę  o Skarbniku i o dzielnym 

Jorgusiu, który pokazał jak być uczciwym i sprawiedliwym człowiekiem. Legenda ta została 

przeczytana za pomocą teatrzyku Kamishibai w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 

2.0. na lata 

2021-2025. 

Liczne sukcesy naszego Mistrza Polski – Krzysztofa Kosidra  

Niezwykle utalentowany sportowiec z naszej Gminy – Krzysztof Kosider, 

ten rok może śmiało podsumować jako bardzo udany. Może pochwalić się 

licznymi trofeami. Wziął udział w Mistrzostwach Polski w Para Kolarstwie 

Szosowym w Zduńskiej Woli w lipcu, gdzie niewiele zabrakło mu do 

zwycięstwa, bo po zaciętej walce zdobył srebrny medal w jeździe 

indywidualnej na czas w grupie H1, a także brązowy medal ze startu 

wspólnego w grupie H1. 

Krzysztof obronił Mistrza Polski w rugby na wózkach z drużyną IKS 

Jeźdźcy Arena Gliwice. Poszczycić się może funkcją kapitana w śląskiej 

drużynie, która od zeszłego sezonu w 32 spotkaniach nie przegrała 
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żadnego meczu. Jego gra w tym sezonie została 

wyróżniona nagrodą indywidualna dla najlepszego 

zawodnika polskiej ligi w kategorii 0.5 PKT. 

Wieloletnim  mechanikiem Mistrzowskiej Drużyny 

jest ojciec Krzysztofa – Marian Kosider. 

Jesteśmy dumni i czekamy z niecierpliwością na 

dalsze sukcesy. Dziękujemy!!!  

Minęło 130 lat od reaktywowania parafii w Marklowicach 

W październiku bieżącego roku Towarzystwo Miłośników 

Marklowic przygotowało prelekcję połączoną z multimedialną 

prezentacją na temat reaktywowania samodzielnej parafii w 

Marklowicach. Warto więc przypomnieć kilka najważniejszych 

faktów związanych z tą rocznicą. 

Na wstępie należałoby zadać sobie pytanie: czy Marklowice były 

w przeszłości samodzielną parafią? 

Nie posiadamy na ten temat żadnych wzmianek historycznych. 

Co więcej, spis parafii świadczących daninę świętopietrza z 1447 

roku na rzecz kapituły wrocławskiej nie wymienia Marklowic i 

Radlina. Do lat 90 –tych XIX wieku kościoły w Marklowicach a 

także w Radlinie są określane jako „….cum mater adiuncta 

Marklowice et filia Radlin”. Księgi metrykalne dotyczące 

mieszkańców Marklowic były prowadzone przez parafię 

wodzisławską a nabożeństwa w starym drewnianym kościółku w 

Marklowicach odbywały się w co drugą niedzielę przy udziale 

wodzisławskiego proboszcza lub delegowanego przez niego 

kapłana. 

Jednak istnieją również argumenty świadczące o istnieniu w 

średniowieczu parafii w Marklowicach. Potwierdzeniem może 

być istnienie od czasu lokacji na przełomie XIII i XIV wieku do 

czasów współczesnych roli beneficjalnej obejmującej pola 

uprawne o powierzchni 2 łanów, las, staw rybny i łąki ze 

stodołą. Dwa łany pola kościelnego wystarczało w 

średniowieczu do funkcjonowania samodzielnego probostwa. Do 

niedawna jeszcze również funkcjonowały w Marklowicach 

lokalne nazwy jak: Farski las, Farniok, Farsko droga, Farsko 

łąka, Kisterówka. Rola beneficjalna w Marklowicach wg stanu z 

1830 roku miała jeszcze powierzchnię 22 hektarów a las 

proboszczowski zwany Farniokiem wg stanu z 1823 roku miał 

powierzchnię w ówczesnych jednostkach 54 morgi i 114 prętów 

kw. Według archiwalnych dokumentów „porastał jodlami i 

bukami” a proboszcz wodzisławski miał prawo pozyskiwać z 

Farnioka 24 sągi drewna opalowego. Także uposażenie rektora 

szkoły w pełny łan kmiecy może świadczyć o pierwotnym 

parafialnym charakterze kościoła w Marklowicach. 

W XVII i XVIII wiecznych protokołach powizytacyjnych mamy 

informacje że z marklowickickich beneficjów kościelnych 

korzystali proboszczowie wodzisławscy i właściciele dóbr 

rycerskich. Już w 1640 roku dochody z majątku kościelnego w 

Marklowicach oraz meszne, czyli danina w zbożu na rzecz 

proboszcza, przeszły na uposażenie proboszcza 

wodzisławskiego. Dochody z tak zwanej taksy stułowej za 

posługi duchowne w Marklowicach przy których używano stuły 

również przeszły na proboszcza z Wodzisławia. 

Można więc przypuszczać że prawdopodobnie Marklowice były 

kiedyś samodzielną parafią. Nieznane są jednak dokładnie 

okoliczności połączenia Marklowic z parafią wodzisławską. 

Przypuszcza się, że kiedy wojska husyckie w 1433 roku 

wkroczyły do południowej części księstwa raciborskiego a 

okolice Wodzisławia, Żor i Rybnika zostały przez nie 

spustoszone, zniszczeniu uległ także pierwotny kościół w 

Marklowicach. Po odbudowie wsi i kościoła nie wznowiono już 

parafii i dlatego brak Marklowic w wykazie świętopietrza z roku 

1447. Z tym to najazdem lokalna tradycja wiąże historię 

księdza Walentego, jankowickiej Studzienki i Bijasowic. 

Pierwsze próby przywrócenia marklowickiej parafii podjęto w 

latach 1869 -1890. Dopiero po ośmiu latach starań i 

oczekiwania dekretem kurii wrocławskiej do Marklowic 

skierowano jako administratora nowoutworzonej parafii 

księdza Franciszka Powolika. Dwa lata później na mocy 

kolejnego dekretu tejże kurii ks. Franciszek Powolik został 

pierwszym proboszczem samodzielnej parafii. Kiedy 36 letni, 

młody kapłan (święcenia kapłańskie 13 lipca 1879 roku) 

przybył do Marklowic miał do dyspozycji jedynie wiekowy, 

drewniany kościół pw. św. Walentego i św. Stanisława Biskupa 

z cmentarzem wokół. Zamieszkał więc tymczasowo u p. Józefa 

Szypuły na tak zwanej Mitręgowinie. W ciągu dwóch lat obok 

kościoła wybudowano dom parafialny oraz zabudowania 

gospodarcze probostwa. Ksiądz Powolik prowadził także 

proces o odzyskanie beneficjum kościelnego z ostatnim 

właścicielem Dóbr Rycerskich Marklowice Dolne Eugenem 

Milisch zu Kleinburg-Breslau. Proces zakończył się w 1897 

roku. Warto również wspomnieć że w pamięci pokolenia 

pamiętającego jeszcze ks. Powolika był on człowiekiem bardzo 

lubianym i umiejącym zjednywać sobie parafian. Będąc 

chłopskiego pochodzenia Ślązakiem z Bobrownik często sam 

osobiście orał i uprawiał kościelną rolę a w parafialnym 

ogrodzie założył pasiekę. W 1900 roku kuria wrocławska 

przeniosła ks. Powolika na stanowisko proboszcza do Gamowa 

w powiecie raciborskim a do Marklowic przybył ks. Józef  

Wacław Dembończyk. W czasach jego administrowania w 

latach 1900 – 1910 rozpoczęto działania zmierzające do 

rozbudowy lub budowy nowego, większego kościoła w 

Marklowicach. 
Józef Kłosok 

Nowowybudowane probostwo reaktywowanej w 1890 roku parafii. 
Na fotografii pierwszy proboszcz. 
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Złote Gody naszych mieszkańców  

26 września 2020 r. Państwo Krystyna i Antoni Draga, zaś 20 kwietnia 2022 r. 

Państwo Maria i Kazimierz Brzenczek obchodzili 50 rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego. Uroczystość z tej okazji odbyła się 26 października 2022 r. 

tradycyjnie w pięknie wyremontowanej sali dworca PKP w Wodzisławiu Śl.  

Wójt Gminy Marklowice Pan 

Tadeusz Chrószcz wręczył 

Szanownym Jubilatom 

odznaczenia „Za długoletnie 

pożycie małżeńskie” przyznane 

przez Pana Prezydenta RP. Ze 

względu na dwuletnie 

przesunięcie uroczystości spowodowane pandemią wśród Jubilatów zabrakło 

Pani Krystyny stąd też przyznane jej odznaczenie odebrał mąż Pan Antoni 

Draga. Szanowni Państwo Jubilaci - przyjmijcie jeszcze raz serdeczne gratulacje 

i życzenia zdrowia, siły oraz wszelkiej pomyślności. 

 

Program „Rosnąca odporność” 

W miesiącu listopadzie Pion Spraw Społecznych w ramach Programu „Rosnąca 

odporność” zorganizował cykl badań profilaktycznych dla naszych mieszkańców:                                                            

3 listopad - badanie spirometryczne - spirometria to badanie, podczas którego 

mierzy się pojemność płuc oraz przepływ powietrza przez poszczególne partie 

układu oddechowego. Celem akcji była promocja badań profilaktycznych i szerzenie 

wiedzy na temat chorób układu oddechowego. Z tych badań skorzystało 50 naszych 

mieszkańców, badania odbywały się w Spiorobusie. 

4 listopad - badanie skóry pod kątem czerniaka, który jest nowotworem o wysokim 

stopniu złośliwości. Może dawać przerzuty do okolicznych węzłów chłonnych, a także przerzuty odległe, najczęściej do płuc i 

mózgu. Z tych badań skorzystało 60 naszych mieszkańców, badania odbywały się w Dermobusie. 

10 listopada oraz 21 listopada - mieszkańcy mogli skorzystać z mobilnego badania densytometryczne (badanie gęstości kości). 

Badanie gęstości kości pozwala wykryć osteoporozę kości we wczesnym jej stadium rozwoju. Z tych badań skorzystało 120 

naszych mieszkańców, badania odbywały się w Osteobusie. 

Na sali sportowej byłego gimnazjum odbywają się ćwiczenia pod hasłem „Popraw swoją kondycję po Covid-19” Celem są 

ćwiczenia ruchowo-oddechowe pogłębiające oddech, zwiększenie pojemności płuc, prawidłowa postawa ciała itp. 

W Szkole Podstawowej nr 1 w klasach IV i VIII rozpoczęło się badanie poziomu glukozy we krwi. 

Profilaktyka to najprostsze i najtańsze działanie prozdrowotne. Im wcześniej wykryjemy chorobę, tym szybciej zaczniemy ją 

leczyć. 

19 listopada na sali sportowej byłego Gimnazjum odbyła się nasza pierwsza marklowicka spartakiada dzieci szczególnej troski. 

Każdy bez względu na niepełnosprawność, kondycję fizyczną czy różne problemy zdrowotne mógł osiągnąć własny sukces. 

Wystarczyło przezwyciężać wewnętrzny strach, zdobywać wiarę w siebie i pokonywać swoje bariery. Dla uczestników spartakiady 

to niezapomniane przeżycie, które sprzyja integracji, wzbudza ducha sportowej rywalizacji oraz pozwala pokonywać własne 

bariery i ograniczenia. Dzieci wraz z wolontariuszami ze Szkoły Podstawowej nr 1 wykazywały ogromną wolę walki i chętnie brały 

udział we wszystkich konkurencjach. Oprócz dobrej zabawy, rywalizacji i radości im towarzyszącej, organizatorzy przygotowali 

słodki poczęstunek oraz pizzę. Na 

koniec dzieci otrzymały z rąk Pana 

Wójta medale, dyplomy i nagrody 

w tym dniu nie było przegranych 

więc wszyscy otrzymali jednakowe 

nagrody. Organizatorzy dziękują 

wszystkim którzy przyczynili się do 

organizacji tej wspaniałej imprezy a 

przede wszystkim naszym 

wolontariuszom z SP 1, którzy 

spisali się na „szóstkę”. 

Spartakiada dla dzieci szczególnej troski  

Foto: Starostwo Powiatowe 



 

Kurier Marklowicki 11 

Mikołajki w Gminie Marklowice 5 grudnia 2022 r. 

Kiedy już siwy zapada zmrok… wtedy elfy 

wkraczają do akcji i pomagają Mikołajowi w 

przygotowaniu słodkich prezentów dla dzieci. 

Elfy marklowickie z wielkim zapałem 

rozpoczęły przygotowanie paczek o 6.30, bo 

już po godzinie 8.00 Mikołaj odwiedził dzieci 

ze Szkoły Podstawowej Nr 2, potem 

odwiedził Przedszkole Akademia Wyobraźni 

oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1. O 

godz. 11.00  spotkał się z na Sali sportowej z 

dziećmi które nie uczęszczają jeszcze do 

Przedszkola. W samo południe Mikołaj spotkał się w Sali OSP z dziećmi szczególnej troski. 

Były paczki, wspólny obiad i słodkości a panująca atmosfera wprowadziła  nas wszystkich w 

klimat i atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

III Międzynarodowy memoriał szachowy im. Alfreda Chrobaka w Raciborzu 

Klub Sportowy Hetman Marklowice reprezentowało 5 zawodników w 2 grupach: juniorzy i open.  

Grupa juniorska w składzie: Marlena Bisek, Karol Sieniawski i Błażej Strączek. Grupa open: Paweł Kotula i Piotr Spyra. Wszyscy 

zawodnicy grali na dystansie 9 rund tempem 10 min. + 5 sek. za 

każde posunięcie. Gra naszych juniorów była fenomenalna, wszyscy 

wrócili z pucharami!  

Marlena Bisek- II miejsce juniorki do lat 9  

Karol Sieniawski - I miejsce juniorów do lat 9  

Błażej Strączek - II miejsce juniorów do lat 9  

W grupie open do zmagań na szachownicy przystąpiło aż 92 

zawodników:  

Paweł Kotula - IX miejsce w rankingu 1000-1700 

Piotr Spyra - III miejsce w rankingu 1701-2000. 

Wszystkim naszym klubowiczom gratulujemy i życzymy kolejnych tak 

wspaniałych wyników. 
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Po przerwie spowodowanej okresem pandemii emocje 

turniejowe powróciły do Gmina Marklowice. 25 września 

w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1 odbył się VI 

Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy. Zawodnicy 

Klub Sportowy Hetman Marklowice zagrali „na własnym 

terenie”, mierząc się z wieloma doświadczonymi 

zawodnikami z regionu. Turniej zorganizowany został na 

dystansie 7 rund, tempem 10+5 z podziałem na 

kategorie wiekowe. Liczny udział Juniorów Hetmana oraz 

osiągnięte wyniki napawają optymizmem, dzięki zdobyciu 

wielu czołowych miejsc, które publikujemy poniżej: 

Grupa Open:  
1. Wiewióra Eneasz 
2. Lys Józef 
3. Wisoglad Peter 
4. Kotula Paweł - KS HETMAN Marklowice  
5. Kubik Rafał 
6. Leńczowski Alex - KS HETMAN Marklowice 

Grupa rocznika 2007 i młodsi: 
1. Karwot, Marek 
2. Niesporek, Franciszek 
3. Hlubek, Tymoteusz 
4. Oleś, Mateusz 
5. Oskwarek Filip - KS HETMAN Marklowice 
6. Zozworek Eryk - KS HETMAN Marklowice 

Grupa rocznika 2010 i młodsi: 
1. Reterski Wiktor 
2. Brocki Wiktor - KS HETMAN Marklowice 
3. Krzystała Tymoteusz 
4. Głomska Maja 
5. Koch Wojciech - KS HETMAN Marklowice 
6. Gwiszcz Oliwier - KS HETMAN Marklowice 

Grupa rocznika 2013 i młodsi: 
1. Sieniawski Karol - KS HETMAN Marklowice 
2. Jasion Sebastian 
3. Wołyński Antoni 
4. Strączek Błażej - KS HETMAN Marklowice 
5. Bisek Marlena - KS HETMAN Marklowice 
6. Przygoda Mateusz 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom zawodów i serdecznie dziękujemy Urzędowi Gminy Marklowice za wsparcie turnieju, 
wszystkim zawodnikom, trenerowi Krzysztofowi Wołyńskiemu oraz rodzicom za zaangażowanie w organizację turnieju. 

VI Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Marklowice 

Marlena Bisek z awansem do Mistrzostw Polski Juniorów 2023 

Wyjątkowo historyczna informacja dotarła do Gmina Marklowice w tym tygodniu z 

Pokrzywnej. Przez siedem dni, a dokładniej od 4 do 10 listopada rozgrywane były Półfinały 

Mistrzostw Polski Juniorek. Do zawodów zgłosiły się szachistki z całej Polski, które 

planowały zagrać w przyszłorocznych Mistrzostwach. 

W gronie dziewcząt do lat 9 rywalizację toczyła reprezentantka naszego klubu - Marlena 

Bisek. Zawody prowadzone były na dystansie 7 rund tempem szachów klasycznych (90 

minut na partie plus 30 sekund za każde wykonane posunięcie). Waleczna Marlena 

ambitnie podchodziła do każdej z partii i bardzo dobrze wykorzystywała czas na szachowym 

zegarze. Przed ostatnią rundą Marlena była czwarta i przegrywała podium tylko punktacją 

pomocniczą. W siódmej rundzie partia rozgrywana była z Aleksandrą Wawrzyniak z 

Poznania i obie juniorki walczyły o medal. Wynik nie był korzystny dla marklowiczanki, tym 

razem przeciwniczka okazała się być silniejsza. Ostatecznie szachistka HETMAN-a 

zgromadziła 3,5 pkt i zajęła VII miejsce, tym samym awansując do najważniejszych 

zawodów w kraju. Brawo! 

Trzeba zaznaczyć, że udział w Mistrzostwach Polski powyżej 8 roku życia odbywa się 

poprzez eliminacje na etapie wojewódzkim, rejonowym i ostatecznie ogólnopolskim. Tą 

długą i trudną drogę, którą pokonywali wcześniejsi i obecni szachiści naszego klubu, po raz pierwszy przebyła w takim wieku (w 

dzień przed Świętem Niepodległości) reprezentantka Klub Sportowy Hetman Marklowice. 

Liczymy na dalsze sukcesy i życzymy powodzenia w Mistrzostwach Polski Juniorek w 2023 roku! 
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Turniej Szachów Szybkich z okazji Święta Niepodległości w Wodzisławiu Śląskim 

Zawodnicy Klub Sportowy Hetman Marklowice uczestniczyli w Turnieju Szachowym z 

okazji Święta Niepodległości organizowanego przez Uks Baszta w Wodzisławiu Śląskim. 

Turniej został rozegrany w trzech grupach wiekowych:  

Grupa A rocznik 2013 i młodsi: Karol Sieniawski - zdobył 6 punktów i zajął II miejsce w 

klasyfikacji chłopców do lat 9  

Marlena Bisek - zdobyła 4,5 punktu i zajęła III miejsce w klasyfikacji dziewczyn do lat 9. 

Błażej Strączek - zdobył 4,5 punktu i zajął VII miejsce w klasyfikacji chłopców do lat 9. 

Grupa B rocznik 2012-2011: 

Brocki Wiktor - zdobył 3 punkty i zajął XI miejsce w klasyfikacji chłopców Gwiszcz Oliwier 

- zdobył 2 punkty i zajął XV miejsce w klasyfikacji chłopców. 

Grupa Open: Kotula Paweł - zdobył 5,5 punktu i zajął II miejsce.  

Gratulacje dla naszych zawodników którzy pięknie uczcili to wyjątkowe wydarzenie. 

Konkursy czytelnicze 

W okresie przedświątecznym Biblioteka Gminna ogłosiła dwa konkursy dla dzieci w różnych kategoriach wiekowych. Najmłodsi 

mieli możliwość wykonania w dowolnej technice kalendarza adwentowego nawiązującego do literatury dziecięcej, biblioteki lub 

Świąt Bożego Narodzenia. Uczniom starszych klas zaproponowano ułożenie 

choinki z własnych książek, wykonanie zdjęcia i przesłanie na adres e-mailowy 

biblioteki. Pomysłowość, kreatywność i zdolności plastyczne naszych dzieci 

przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Komisja konkursowa miała więc 

trudności z wyborem najciekawszych prac, gdyż wszystkie były cudowne i 

niepowtarzalne. Ostatecznie przyznano nagrody dla następujących uczestników 

konkursów: 

• w kategorii dzieci przedszkolnych nagrodzono: Szymona Piazdeckiego, 

Hannę Mendzik, Gabrielę Grzonka, Wojciecha Kurdek, Szymona Mika, 

Tomasza Uchańskiego, 

• w kategorii klas 1-3: Zofię Mendzik i Polę Grzonka, 

• w kategorii dzieci starszych, klasy 4-8 nagrody otrzymały: Oliwia 

Uchańska i Milena Kątny. 

Wszystkim nagrodzonym dzieciom serdecznie gratulujemy. Ich prace można 

podziwiać w Gminnej Bibliotece Publicznej do 13 stycznia 2023 r. 

„Podaruj książkę ukraińskim dzieciom” 

Miło nam poinformować czytelników - zwłaszcza przybyłych z 

Ukrainy o przekazaniu naszej bibliotece darów książkowych od 

Instytutu Książki i Czytelnictwa oraz Fundacji Metropolia Dzieci w 

ramach projektu „Podaruj książkę ukraińskim dzieciom”. Projekt 

ma na celu zapewnienie dzieciom z Ukrainy kontaktu z książkami 

napisanymi w ich języku ojczystym, a przy okazji wsparcie 

ukraińskich wydawców. Ogółem bibliotece podarowano 32 bogato 

ilustrowane książeczki dla dzieci. Zapraszamy zwłaszcza  dzieci z 

Ukrainy do odwiedzenia placówki i skorzystania z jej zbiorów. 

Różaniec z Zespołem Vocalsi 

Miesiąc październik poświęcony jest Maryi i pięknej modlitwie 

różańcowej, modlitwie postnej, a zarazem kompletnej pod każdym 

względem. W różańcu łączą się i uzupełniają wszystkie rodzaje 

modlitwy: uwielbienie, pochwała, błaganie, wstawiennictwo, 

dziękczynienie. W Kościele pw Św. Stanisława B i M ostatni różaniec 

październikowy poprowadził zespół Vocalsi. Pieśni Maryjne i modlitwa 

różańcowa prowadzona przez nich była pięknym przesłaniem  w stronę 

Maryi z nadzieją by wyprosiła u Syna Swojego potrzebne łaski 

każdemu potrzebującemu.  



 

Kurier Marklowicki 14 

100 lecie Klubu Sportowego Polonia  

III Bieg Barbórkowy o Puchar Wójta Gminy Marklowice 

Tradycyjne święto górnicze obchodzimy 

aktywnie! W dniu 11 grudnia odbył się III 

Bieg Barbórkowy o Puchar Wójta Gminy 

Marklowice. Do Marklowic zjechało  ponad 

90 zawodników. Bieg odbył się na terenie 

Źródlanej Oazy. Pogoda nie sprzyjała 

uczestnikom, jak sami mówili wiało 

świstało, było ślisko ale jakoś poszło. 

Zziębnięci i zmarznięci mogli od razu 

poczęstować się gorącym barszczykiem 

oraz drugim daniem gdzie jak sami mówili 

- tylko w Marklowicach smakuje tak 

dobrze schabowy. Była jeszcze gorąca 

herbata, kawa i pączek. Jak zawodnicy 

odpoczęli i ogrzali się troszeczkę 

rozpoczęła się część dekoracyjna najlepszych zawodników, 

których dekorowali Wójt Gminy Marklowice oraz prezes KS 

Forma Wodzisław Ireneusz Stachowiak. Najlepsi w biegu 
to: Michalina Janowska i Sławomir Pingielski. Wśród 
kijkarzy prym wiedli: Katarzyna Basista i Daniel 
Romanowski. Szczegółowa klasyfikacja wszystkich 

uczestników biegu znajduje się na profilu facebookowym 

Forma Wodzisław Śląski. Organizatorami biegu 

barbórkowego o Puchar Wójta Gminy Marklowice byli: 

Gmina Marklowice oraz KS Forma Wodzisław. Organizatorzy 

dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej 

sportowej imprezy. Wszyscy zawodnicy deklarowali, że 

wrócą do Marklowic za rok na czwartą już edycję biegu. 

Klub Sportowy Polonia Marklowice swoje 100-lecie zaczął świętować już na początku 

tego roku poprzez organizację różnych turniejów piłki nożnej czy to halowych czy na 

murawie swojego boiska. Z tej okazji klub brał też udział w meczach wyjazdowych. 

Zakończeniem obchodów tak zacnego jubileuszu było uroczyste spotkanie w dniu 10 

listopada na sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1. 100-lecie Klubu 

Sportowego Polonia Marklowice świętowano przez cały rok a ostatnim akcentem 

obchodów była uroczystość właśnie ta uroczystość. Wśród zaproszonych gości był 

Prezes Śl. ZPN Pan Henryk Kula, Wiceprezes Podokręgu Rybnik Pan Leszek Brzoza. 

Obecni byli również - byli Prezesi KS Polonia Marklowice, oraz byli zawodnicy, przy 

udziale władz Gminy i Radnych, Księdza Proboszcza Janusza Jojko, sponsorów i 

innych zaproszonych gości. Zgromadzeni goście mogli wysłuchać i zobaczyć 

prezentację na temat historii Klubu Polonia Marklowice. Następnie zabrał głos Prezes 

Śl. ZPN Pan Henryk Kula, który zwrócił się do działaczy klubu w słowach …. „Z okazji 

tak wspaniałego jubileuszu składam serdeczne gratulacje i życzenia wszystkim, którzy 

tworzyli piękną historię tego Klubu. Dziękuję w imieniu całej śląskiej rodziny 

piłkarskiej wszystkim, którzy powołali ten Klub 100 lat temu, z tak wielkim trudem. 

Gratuluję wszystkim, którzy tworzą nową historię. A czasy są także niełatwe i życzę 

awansu do "okręgówki". Dziękuję także władzom samorządowym, bo bez Waszego 

wsparcia i trudu nie byłoby piłki….”. W tym momencie Henryk Kula poprosił na scenę Pana Jacka Skupnia, który przez 32 lata 

pełnił funkcję prezesa klubu, i wręczył mu Złoty Medal PZPN za wybitne osiągnięcia w rozwoju piłki nożnej. Srebrny Medal 

PZPN otrzymał Pan Jerzy Wolny. Złotą Odznakę Honorową PZPN otrzymali bracia: Michał i Franciszek Kłosokowie. Następnie 

srebrną odznakę otrzymali: Jerzy Badaj, Eugeniusz Cichoń i Marian Kolarski. Brązowymi odznakami zostali odznaczeni: Joachim 

Szulik, Markus Vorreiter i Jerzy Wesoły. Honorowe Odznaki Śląskiego Związku Piłki Nożnej otrzymali: złotą: Stanisław Dubiel, 

Czesław Kuśka, Marian Jojko, Grzegorz Lubszczyk, Roman Sładek i Bronisław Wita, srebrną: Janusz Buchalik, Barbara Burkiet, 

Ryszard Morgała, Maciej Skupień i Michał Skupień, brązową: Korneliusz Kotula oraz Andrzej Machnica. W dalszej kolejności 

Prezes Polonii Marklowice Krzysztof Turek odebrał z rąk Prezesa Śl. ZPN Henryka Kuli worek z piłkami oraz grawerton PZPN a 

Wiceprezes Podokręgu Rybnik Śl. ZPN Leszek Brzoza przekazał Klubowi pamiątkę od Podokręgu. Życzeniom i gratulacjom nie 

było końca. Uroczystość swoim występem uświetnił zespół Aplauz. Był ciepły poczęstunek kawa, kołocz i długie dyskusje 

pasjonatów piłki nożnej. 
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Kolędowanie pod chmurką 

W niedzielę 11 grudnia w pięknej zimowej scenerii odbyło się drugie Marklowickie 

kolędowanie pod chmurką wraz z uroczystym rozświetleniem choinki. Impreza odbyła się pod 

namiotem na Słonecznej wyspie. Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Tadeusz Chrószcz witając 

wszystkich zebranych i złożył życzenia Wesołych Świąt zapewniając, że Kolędowanie pod 

chmurką stanie się miłą świąteczną tradycją w Marklowicach. Po tych słowach impreza 

rozkręciła się na dobre. Wieczór kolędowy rozpoczęła nasza marklowicka wokalistka Weronika 

Gojny-Budniewska. Pani Weronika jest wokalistką orkiestr rozrywkowych a od ponad 4 lat, 

zajmuje się oprawą muzyczną ślubów i eventów muzycznych w całej Polsce. Tym bardziej 

cieszyliśmy się, że mogła dla naszych mieszkańców zaśpiewać kolędy i pastorałki oraz być z 

nami w tym szczególnym dniu. Następnie rozpoczęliśmy wspólne śpiewanie kolęd z Tomkiem 

Coralem oraz Kobietami na walizkach. Dla odważnych, którzy śpiewali kolędy z artystami były 

oczywiście nagrody. Kolejną atrakcją wieczoru był kiermasz bożonarodzeniowy z mnóstwem 

dekoracji i ozdób świątecznych. Swoje stoiska zaprezentowały nasze kwiaciarki, kwiaciarnia 

Szulik – Jolanta Szulik, kwiaciarnia „Basia” - Barbara Radecka, ISKRA Salonik florystyczny – 

Konsuela Iskra. Można było również nabyć dekoracje własnoręcznie wykonane przez panią 

Teresę Chrószcz oraz zaopatrzyć się w ozdoby ze sklepu KA&Mi  Marklowice. Jedno ze stoisk 

należało do Pani Natalii Rutkowskiej z Marklowic - dietetyczki z Poradni Dietetycznej „Samo 

zdrowie”. Bardzo aktualny temat przed świętami, zwłaszcza jak poradzić sobie z dietą w 

obliczu tylu smakowitych potraw świątecznych. Z pomocą Pani Dietetyk można było 

wybrać świąteczne przepisy dietetyczne lub typowe potrawy świąteczne  z „nutką  

dietetyczną”. Można było także zaopatrzyć się w opłatki wigilijne rozprowadzane przez 

Dzieci Maryi. Była moczka, gorący poczęstunek, kawa, herbata, ciasto. Na 

zakończenie tego pięknego wieczoru w zimowej scenerii rozświetliliśmy naszą choinkę, 

znak, że święta tuż, tuż. 

Organizatorzy dziękują: 

pracownikom Gminnego 

Zakładu Komunalnego za 

całość przygotowań od 

strony technicznej, 

wszystkim wystawiającym 

się na stoiskach, Państwu 

Izabeli i Kazimierzowi 

Karwot za pomoc przy 

organizacji  imprezy oraz 

wszystkim, którzy 

przyczynili się do uświetnienia tej imprezy. Organizatorzy mówią 

krótko: do zobaczenia za rok… 
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Z życia OSP Marklowice 

Rocznica ślubu to piękne święto, które przypieczętowuje spędzone u boku bliskiej osoby 

wspaniałe lata. W zacnym gronie małżonków obchodzących swoją 50 rocznicę ślubu znaleźli się 

Małgorzata i Alojzy Szczyrba. 

Radości, która dostrzega piękno małych rzeczy. 

Nadziei, która nie gaśnie, kiedy marzenia wydają się zbyt dalekie. 

Pokoju, który koi kiedy wszystko wyprowadza z równowagi. 

Wiary, która dodaje oparcie kiedy bezradność przerasta.  

W tym miejscu pragniemy złożyć również serdeczne życzenia urodzinowe. Swój wyjątkowy 

jubileusz 90-tych urodzin obchodzi Pani Jadwiga Rogus natomiast Pani Irena i Henryk 

Kłosok obchodzą wspólnie swoje 80-te urodziny. 

Niech każdy następny rok przynosi wszystko to, co w życiu najpiękniejsze, niewyczerpanych 

pokładów wiary i spełnienia marzeń.  

Czcigodnym Jubilatom dalszych lat w zdrowiu i szczęściu życzy Gmina Marklowice.  

Nasi Jubilaci 

Biuletyn Informacyjny Gminy Marklowice    Wydawca: Gmina Marklowice        Skład: Beata Jordan          Druk: Infopakt 

OSP gościła Grupę „Misie” z Przedszkola Akademia Wyobraźni oraz 

drugoklasistów z SP nr 1. Strażacy zaprezentowali najmłodszym 

mieszkańcom Marklowic remizę oraz sprzęt, którym dysponują. Dzieci 

dowiedziały 

jak 

funkcjonuje 

Ochotnicza 

Straż Pożarna 

oraz jakie 

zadania należą 

do strażaków.  

15 października Strażacy z Marklowic po raz kolejny udowodnili, że są 

najlepsi nie tylko w zawodach pożarniczych ale również w piłce nożnej 

wygrywając Puchar Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego na 

szczeblu miejsko-gminnym. 

9 października Strażacy OSP Marklowice zaprezentowali swoje z ratownictwa 

technicznego na zlocie samochodowym. Scenariusz zakładał wypadek samochodu 

osobowego z jedną osobą poszkodowaną która 

została uwięziona w pojeździe znajdującym się 

na bok. 


